1 / 2

No. VL01-0000000909

2026年1月9日

お客様各位

株式会社ベリタス

バイオサイエンス本部

技術グループ マネージャー 横沢 佑弥

製品担当  山本 希

LABType解析用カタログファイル更新に関するお知らせ（3.61.0）

拝啓

平素よりOne Lambda製品をご利用いただきましてありがとうございます。

One LambdaよりHLA解析用ソフトウェア「HLAFusion」の最新の血清型ファイル（IMGT/HLA

3.61.0）がリリースされました。それに伴い、HLAタイピング試薬「LABType」の測定データを解析

するためのカタログファイルも更新されました。詳細は下記をご確認の上、カタログファイルの更新

をお願いいたします。

ご不明な点がございましたらお問い合わせください。今後とも弊社及びOne Lambda 製品をご愛顧

賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【対象商品】

LABType SSO、CWDの各製品

【更新内容】

・血清型ファイル更新に伴うアレル情報更新（3.59.0→3.61.0）

2 / 2

・ビーズ情報の変更（一部抜粋）

特に JSHI（日本組織適合性学会）精度管理委員会が主催しているQCWSにおいて、偽陽性（FP）・偽

陰性（FN）等の指摘のあったビーズについて、変更点を下記に記載いたします。

製品名 ロット ビーズ# 変更内容

LABType CWD A locus 007, 008 843 対象アレルにA*24:20を追加

LABType CWD C locus 003 744 C*14:03を含む場合に偽陰性となる可能性*

807 カットオフ値を15→20に変更

（C*12:02:02は陽性→陰性）

004 648 C*14:03を含む場合に偽陰性となる可能性*

*3.59.0に引き続きBead/Probe info資料のnoteに注釈として記載

詳細はメーカー発行のBead/Probe info資料をご参照ください。

【更新方法】

弊社ウェブページ（https://www.veritastk.co.jp/hla/setting_file_fusion_catalogue.html）よりお使いの試薬

およびロットに対応したカタログファイルをダウンロード後、HLA Fusionにインポートしてください。

インポート方法は下記資料をご参照ください。

https://www.veritastk.co.jp/hla/pdf/CatalogFile_Import.pdf

ご不明な点がございましたら、技術グループ（03-5776-0040 または tech_support@veritastk.co.jp）まで

お問合せ下さい。

以上

https://www.veritastk.co.jp/hla/setting_file_fusion_catalogue.html
https://www.veritastk.co.jp/hla/pdf/CatalogFile_Import.pdf